
  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το 8ο πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης, της 6 Ιουλίου 2020. 
 
Αριθ. Απόφασης 15                            Περίληψη 

Αλλαγή χρήσης της θέσης φορτοεκφόρτωσης που 
δημιουργήθηκε με την υπ’ αριθ. 238/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να χρησιμοποιείται και σαν 
θέση στάθμευσης μοτοποδηλάτων εκτός ωραρίων 
φορτοεκφόρτωσης επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 237. 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα της 6 Ιουλίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 συνήλθε σε 
δια περιφοράς συνεδρίαση, η Κοινότητα του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του 
Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.15688/02-07-2020 
εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, ύστερα 
από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Γεώργιου Τσέπελη, με αριθ.πρωτ.8485/19-3-2020, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη του Συμβουλίου και υπό την Προεδρία του ως άνω Προέδρου της 
προκειμένου ληφθούν οι σχετικές αποφάσεις, στα παρακάτω θέματα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα δεκατρία (13)  
μέλη, δηλαδή:  
            Παρόντες  

1. Γεώργιος Τσέπελης 
2. Δημήτριος Αντώνογλου 
3. Αλέξανδρος Δαβιτίδης 
4. Αλέξανδρος Καράκος  
5. Ανδρονίκη Κόπανου 
6. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 
7. Σοφία Παμπουκίδου 
8. Γεώργιος Παπαδόπουλος 
9. Κωνσταντίνος Παπαβασιλείου 
10. Δάφνη Σταυράκη  
11. Μαργαρίτα Τραχανέλη Σεκερτζή 

12. Δέσποινα Τσαϊρίδου 
13. Κωνσταντίνος Χασάπης 
 

 
 

 
     
    

 
 

 

Απόντες  
1. Θεοδώρα Δήμου 
2. Δημήτριος Σπυρίδων Σπάρταλης 

 
 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν )   
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της  Κοινότητας Δήμου Ξάνθης και αφού εισηγήθηκε 
το 2ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του Συμβουλίου την αριθ. πρωτ. 15564/01-07-2020 
εισήγηση του  Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
ΣΧΕΤΙΚΑ:    

1. Η με αρ. πρωτ. 3921/10-02-2020 αίτηση πολιτών 
2. Η αναφορά του προϊσταμένου της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  

Έχοντας υπόψιν: 
1. την αναφορά του προϊσταμένου της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης  
2. την ανάγκη στάθμευσης μοτοποδηλάτων σε καθορισμένο χώρο  

Εισηγούμαι 
Να εκφράσετε θετική γνώμη για την αλλαγή χρήσης της θέσης φορτοεκφόρτωσης που 

δημιουργήθηκε με την υπ’ αριθ. 238/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ώστε να χρησιμοποιείται και 
σαν θέση στάθμευσης μοτοποδηλάτων εκτός ωραρίων φορτοεκφόρτωσης επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 237. 

Η σύμβουλος της Κοινότητας Ξάνθης Μαργαρίτα Τραχανέλη Σερκετζή δήλωσε παρών. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το  Συμβούλιο της  Κοινότητας Δήμου Ξάνθης να αποφασίσει σχετικά. 
 
                                        ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση, 
τα σχετικά δικαιολογητικά του ενδιαφερόμενου,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ           
  Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του και εισηγείται στην  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής την αλλαγή χρήσης 

της θέσης φορτοεκφόρτωσης που δημιουργήθηκε με την υπ’ αριθ. 238/2018 απόφαση του Δημοτικού 



 
Συμβουλίου, ώστε να χρησιμοποιείται και σαν θέση στάθμευσης μοτοποδηλάτων εκτός ωραρίων 
φορτοεκφόρτωσης επί της οδού 28ης Οκτωβρίου 237. 
………………………………………………………………………………………………………………. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 15/2020. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 
                                      ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
 
           Ο Πρόεδρος                                                                      Τα μέλη 
      Γεώργιος Τσέπελης                                    (Ακολουθούν υπογραφές) 
           (υπογραφή)              
 
                                                                              Ακριβές απόσπασμα 
                                                                                Ξάνθη 07-07-2020 
                                                                              Με εντολή Δημάρχου 

         Η Γραμματέας  της Κοινότητας Ξάνθης 
                                                                           Τσαπαδίκου Αικατερίνη 
  


		2020-07-13T13:57:20+0300




